MOÇÃO N° 14/2023

 MOÇÃO DE APLAUSO

 Autoria: Vereadora Ana Carolina Silva Faria

A Câmara Municipal de Itaúna, Estado de Minas Gerais, apresenta Moção de Aplausos
a  Francisco Flávio dos Santos,  pelo destaque alcançado na área de arquitetura em nossa
comunidade.

 JUSTIFICATIVA

À frente  do escritório  Framo Arquitetura,  Francisco  trabalha  incansavelmente  para
levar  o  nome  de  Itaúna,  sua  cidade  natal,  para  outras  cidades  do  país.

Com  uma  vasta  gama  de  projetos  já  executados  em  mais  de  30  municípios  de
diferentes estados, tem rompido barreiras regionais e alcançado cada vez mais sucesso em sua
carreira.  Desde  a  concepção  do  projeto  arquitetônico  até  a  finalização  de  interiores,  o
escritório Framo Arquitetura oferece um completo escopo de serviços, que tem sido muito
bem recebido por seus clientes.

Além disso,  tem participado das  principais  mostras  de decoração do país,  como a
Morar Mais nos anos de 2017 e 2019, e a CasaCor Minas nos anos 2020, 2021 e 2022.
Também tem assinado vitrines em lojas referência do segmento, o que tem ampliado ainda
mais a sua visibilidade e reputação no mercado.

Essa efervescência em sua carreira já o rendeu algumas condecorações importantes,
como  a  minha  participação  como  finalista  do  prêmio  Archaton,  o  prêmio  de  mérito
empresarial e o prêmio Jovem Talento. Todos esses reconhecimentos o enchem de orgulho e
são prova de que estou no caminho certo.

Acredito  que  sua  trajetória  como  arquiteto  tem sido  marcada  por  muito  trabalho,
dedicação e paixão pelo que faz. Francisco tem muito orgulho de levar o nome de Itaúna para
tantas outras cidades do país e de poder contribuir para o desenvolvimento e crescimento do
segmento de arquitetura e decoração no Brasil.
Isto posto,

DECIDE

  A Câmara Municipal de Itaúna MG encaminhar a presente Moção de Aplausos ao
cidadão  Francisco Flávio dos Santos,  pelo destaque alcançado na área de arquitetura em
nossa comunidade.

Sala das Sessões, 15 de Junho de 2023.

Nesvalcir Gonçalves Silva Jr
Presidente da Câmara Municipal de Itaúna MG